
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ'αριθ. 2/2011 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
Αρ.απόφ.  15/2011                          

      Π ε ρ ί λ η ψ η 
Μη άσκηση ένδικων μέσων κατά της υπ’ 
αριθ. 59/ΤΜ/2010 απόφασης του 
Μονομελές Πρωτοδικείου Βεροίας και 
κατά των Δημητρίου Παζαίτη κλπ 

 
 

Σήμερα στις 31 Ιανουαρίου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
12:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο της κ. 
Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία   27-01-2011 γραπτή πρόσκληση της 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με τα άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη και απόντα 1 μέλη. 
 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ελισαβετ Αρχοντάκη-Γεωργίου  

 Πρόεδρος 
 
1. Νικόλαος Τσιαμήτρος 

2. Κωνσταντίνο Βοργιαζίδη 
3. Χρήστο Τσιούντα 
4. Κυριάκο Παναγιωτίδη 
5. Απόστολο Νεστορόπουλο 
6. Δημήτριο Δάσκαλο  
7. Αριστομένης Λαζαρίδης(αναπληρ. τον 

Ν.Μωυσιάδη) 
 

8. Παύλο Παυλίδη  
   

  
 Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη της επιτροπής την από 25-01-11 γνωμοδότηση του δικηγόρου του 
Δήμου Α. Μακρυγιάννη, με την οποία γνωμοδοτεί ότι η απόφαση 59/ΤΜ/2010 του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας είναι ορθή, γιατί ερμήνευσε και εφάρμοσε ορθά 
το νόμο και εκτίμησε ορθά τα αποδεικτικά στοιχεία, καθόσον οι ενάγοντες 
προσκόμισαν και επικαλέστηκαν μισθωτήρια με μακροχρόνιες (τριακονταετείς) 
μισθώσεις του επιδίκου οικοπέδου από το 1949, τα οποία υπέκρυπταν πώληση, διότι, 
λόγω των περιορισμών της εποικιστικής νομοθεσίας, δεν επιτρέπονταν τότε η 
πώληση του ανωτέρω οικοπέδου, το οποίο είχε παραχωρηθεί το 1931 από την 
Επιτροπή Αποκατάστασης Προσφύγων στο δικαιοπάροχο των αρχικών εκμισθωτών 
Δημήτριο Ζαχαρόπουλο και κατόπιν αυτών δεν πρέπει να ασκηθούν ένδικα μέσα 
κατά της ανωτέρω απόφασης. 

 
 
 
 
 



Και κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
 Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1.- Την αριθ. 59/ΤΜ/2010 απόφαση του Μονομελές Πρωτοδικείου Βέροιας. 
2.- Την από 21-1-2011 γνωμοδότηση του δικηγόρου του Δήμου. 
3. Τις διατάξεις του  άρθρου  86 παρ. 2 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.) και του 72 του Ν. 
3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης).  
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

 Την μη άσκηση ένδικων μέσων κατά της αριθ. 59/ΤΜ/2010 απόφασης του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας και κατά των Δημητρίου Παζαίτη και Μαρίας 
συζ. Ηλία Πεταλωτή. 

 
 
 
 
 
 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         15/2011 

.................................................................…………………….………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 1.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗ 
 2.ΧΡΗΣΤΟ ΤΣΙΟΥΝΤΑ 
 3. ΚΥΡΙΑΚΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ 4.ΑΠΟΣΤΟΛΟ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟ 
 5.ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΔΑΣΚΑΛΟ 
 6.ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 7. ΠΑΥΛΟ ΠΑΥΛΙΔΗ 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  31-01-2011 

Η Δήμαρχος 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 
 


